
03.12.202216:23:10 E:\Документы\2013\дума\решение думы.doc 

 

 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  26.07.2013  № 262 
пгт Даровской  

О приеме имущества в собственность муниципального образования             
Даровской муниципальный район Кировской области 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.12.2012         

№ 289-ФЗ), статьей 42 Устава муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области, решением Даровской районной    

Думы Кировской области от 30.03.2012 № 136 «Об утверждении Положения 

об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области», (в редакции решения 

Даровской районной Думы Кировской области от 31.10.2012 № 184), на ос-

новании проведенной инвентаризации Даровская районная Дума Даровского 

района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Принять в собственность муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области имущество согласно перечню. 

Прилагается. 

2. Администрации Даровского района обеспечить прием имущества в 

собственность муниципального образования Даровской муниципальный рай-

он Кировской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инве-

стиционной и аграрной политике. 



2 

03.12.202216:23:10 E:\Документы\2013\дума\решение думы.doc 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Заместитель председателя 
Даровской районной Думы    А.В. Петров 
 



 

03.12.202216:23:13 E:\Документы\2013\дума\решение думы.doc 

 

УТВЕРЖДЕН                                
 
решением Даровской  
районной Думы  
Кировской области                                                                            
от 26.07.2013  № 262 
 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества принимаемого в собственность  

муниципального образования Даровской муниципальный район  
Кировской области 

 
№ 
п/п 

 

Наименование 
объекта 

Местонахождение 
(адрес) 

Протяжен-

ность 

Балансовая 

стоимость 
руб. 

Год 

ввода 

1 2 3 4 5 6 

1 

Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
от ул. Зеленая, 1 до гра-

ницы пгт Даровской до 

автомобильной дороги 

пгт Даровской – с. Кобра 

1,11 км 1,00  

2 
Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Владимира 

Высоцкого, 1 - ул. 70 лет 

Октября, 2 
0,115 км 1,00  

3 
Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Владимира 

Высоцкого, 17 - ул. 70 

лет Октября, 12 
0,107 км 1,00  

4 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Весенняя, 5 - 
ул. Щегоричи 0,34 км 1,00  

5 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Взлетная, 2 - 
ул. 70 лет Октября, 4 0,22 км 1,00  

6 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Восточная, 18 

- ул. Энтузиастов, 17 0,11 км 1,00  

7 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Звездная, 2 - 
ул. Мелентьева, 1 0,1 км 1,00  

8 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Звездная, 8 - 
ул. Мелентьева, 15 0,135 км 1,00  

9 
Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд между ул. Звезд-

ная - ул. Мелентьева 

(параллельно) 
0,25 км 1,00  

10 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Лесная, 1 - 
производственная база 0,60 км 1,00  

11 
Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Молодая 

Гвардия - ул. Роднико-

вая 
0,15 км 1,00  

12 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Заводская, 16 

- ул. Мопра, 8 0,15 км 1,00  

13 Улично-дорожная сеть в проезд ул. Моховая - ул. 0,24 км 1,00  



 

03.12.202216:23:13 E:\Документы\2013\дума\решение думы.doc 

 

2 
границах пгт Даровской Детская 

14 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Щегоричи - 
ул. Новый Мир, 1 0,71 км 1,00  

15 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Парковая, 4 - 
ул. Промышленная, 2 0,163 км 1,00  

16 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Победы, 10 - 
ул. Коммунистическая, 2 0,15 1,00  

17 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Речная, 10 - 
ул. Мельничная, 10 0,08 км 1,00  

18 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Рождествен-

ская, 1 - ул. Щегоричи, 9 0,24 км 1,00  

19 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Рождествен-

ская, 1 - ул. Взлетная, 1 0,12 км 1,00  

20 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Колхозная, 18 

- ул. Советская, 18 0,10 км 1,00  

21 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Южная, 1 - 
ул. Советская, 47 0,19 км 1,00  

22 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Строителей - 
ул. Дымковская 0,32 км 1,00  

23 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Труда, 6 - ул. 

Речная, 3 0,19 км 1,00  

24 Улично-дорожная сеть в 

границах пгт Даровской 
проезд ул. Энергетиков - 
ул. Окуловская, 1 0,38 км 1,00  

25 Улично-дорожная сеть в 

границах с.Красное 
с. Красное, 
пер. Овражный 

0,38 км 1,00  

26 Улично-дорожная сеть в 

границах с.Красное 
с. Красное, 
проезд Механизаторов 

0,9 км 1,00 
  

27 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд ул.Мира д.23 и 
д.27  

0,1 км 1,00  

28 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд с ул.Мира д.8 до 

ул.Кооперативной д.22 
0,1 км. 1,00  

29 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд с ул.Советской 

д.9 до ул.Комарова 
0,2 км. 1,00  

30 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд с ул.Гагарина 

д.12 до ул.Больничной 
0,1 км 1,00  

31 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра  
Проезд с ул. Луговой д.2 

до ул. Мира д.26 
0,2 км 1,00  

32 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд с ул Комарова 

д.1 до ул . Свободы 
0,2 км 1,00  

33 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд с ул. Советская 

д.4 до ул. Нагорная д.6 
0,2 км 1,00  

34 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд с ул. Мира д.26 

до ул. Прудной 
0,2 км 1,00 

  

35 

Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд с ул. Пролетар-

ская д.12 до дороги об-

щего пользования вне 

границ с. Кобра по 

направлению до п. Бече-

ва 

0,1 км 1,00 

 

36 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Кобра 
Проезд с ул. Пролетар-

ская д.10 до дороги об-

0,1 км 1,00  



 

03.12.202216:23:13 E:\Документы\2013\дума\решение думы.doc 

 

3 
щего пользования вне 

границ с. Кобра по 

направлению до 

п.Бечева 

37 Улично-дорожная сеть в 

границах д. Ореховы 
д. Ореховы 1,0 км 1,00  

38 Улично-дорожная сеть в 

границах д. Ковины 
д. Ковины 1,5 км 1,00 

  

39 Улично-дорожная сеть в 

границах д. Греметок 
д. Греметок 1,0 км 1,00  

40 Улично-дорожная сеть в 

границах д. Котельниковы 
д. Котельниковы 1,0 км 1,00  

41 Улично-дорожная сеть в 

границах д. Бересневы 
д. Бересневы 0,7 км 1,00  

42 Улично-дорожная сеть в 

границах д. Холманские 
д. Холманские 0,5 км 1,00  

43 Автомобильная дорога в 

границах с. Кобра 
Проезд к пожарному во-

доему  
0,5 км 1,00  

44 Улично-дорожная сеть в 

границах д. Столбовы 
Проезд от ул.  Труда, д. 

1 до ул. Новая д. 2 
0,3 км 1,00  

45 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Пиксур 
Проезд от ул. Советская, 

д.2а до ул. Заречная, д. 1  
0,7 км 1,00  

46 Автомобильная дорога в 

границах с. Пиксур 
Подъезд к пожарному  

водоему у гидроузла  
0,5 км 1,00  

47 
Автомобильная дорога в 

границах с. Пиксур 
Подъезд к пожарному 

водоему от 
ул.Советская  

0,5 км 1,00 
 

48 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Пиксур 
Проезд от ул. Советская 
д. 9 до ул. Мира д. 4 

0,5 км 1,00  

49 
Улично-дорожная сеть в 

границах с. Пиксур 
Проезд от ул. Советская, 
д. 21 до ул. Молодёжная, 
д. 1  

0,5 км 1,00 
 

50 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Вонданка 
Проезд по ул. Советская 

от д. 39 до д. 43 
0,12 км 1,00  

51 Автомобильная дорога в 

границах д. Савята 
Подъезд к пожарному 

пирсу 
0,5 км 1,00  

52 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Вонданка 
проезд от ул. Советская 

д. 37 до теплой стоянки 
0,5 км 1,00  

53 
Улично-дорожная сеть в 

границах с. Вонданка 
проезд от ул. Заречной 

д. 14 до ул. Юбилейной 

д. 4 

0,13 км 
1,00  

54 
Улично-дорожная сеть в 

границах с. Вонданка 
проезд от ул. Заречной 

д. 12 до ул. Юбилейной 

д. 6 

0,13 км 
1,00  

55 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Вонданка 
проезд от ул. Лесной д. 6 

до ул. Совхозной д. 4 
0,13 км 1,00  

56 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Вонданка 
проезд от ул. Школьной 

д. 1а до ул. Лесной д. 2 
0,12 км 1,00  

57 Улично-дорожная сеть в 

границах с. Вонданка 
проезд по ул. Лесной от 

д. 2 до д. 6 
0,16 км 1,00  

 
 



 

03.12.202216:23:13 E:\Документы\2013\дума\решение думы.doc 

 

4 
_____________ 


	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\07\Redum2013-262\решение № 262.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\07\Redum2013-262\перечень.doc

